
Zhodnocení mezinárodní studentské vědecké konference SCIENTIA MOVENS 2021 

25. května 2021 UK FTVS organizovala tradiční, již dvacátý sedmý ročník, mezinárodní studentské vědecké 

konference SCIENTIA MOVENS. S ohledem na vládní restrikce se konference bohužel uskutečnila virtuálně. 

 

 61 aktivních účastníků konference, prezentovalo své práce v následujících šesti sekcích:  

sportovní trénink, aplikované pohybové aktivity, anglická, společensko-vědní, diplomové a bakalářské práce a 

výzkumné projekty, který byly s ohledem a velký zájem rozděleny do dvou samostatných sekcí 

Prezentace účastníků byly v jednotlivých sekcích posuzovány tříčlennými komisemi z řad zkušených členů 
akademického obce fakulty. S ohledem na on-line podobu konference, členové komisí v rámci diskuse sdělovali 
prezentujícím připomínky a doporučení nejen k jejich prezentaci, ale také zaslanému abstraktu. Podněty od členů 
komisí účastníci následně zapracují a budou publikovány ve sborníku.  

Vybrané excelentní prezentace byly doporučeny k rozpracování do formy článku k recenznímu řízení pro 
uveřejnění v odborném časopise České Kinantropologie. 

V každé sekci byly vybrány následující nejlepší příspěvky: 
Aplikované pohybové aktivity 

Mgr. ELIŠKA VRÁTNÁ: VÝSKYT SYNDROMU DIABETICKÉ NOHY ČASNĚ PO ORGÁNOVÉ TRANSPLANTACI A FAKTORY, 

KTERÉ HO MOHOU OVLIVNIT  

Výzkumné projekty I. 

Mgr. JAN VINDIŠ: 24HODINOVÉHO POHYBOVÉHO CHOVÁNÍ SENIORŮ Z HLEDISKA INTENZITY, POSTURY A TYPU VE 

VZTAHU K FYZICKÉ ZDATNOSTI  

Výzkumné projekty II. 

Mgr. JANA ČERNÁ: VLIV INERVENČNÍHO PROGRAMU ROPE SKIPPING NA SÍLU DOLNÍCH KONČETIN A ROVNOVÁHU U 

DĚTÍ  PRVNÍCH TŘÍD  

Mgr. KAROLÍNA GAVENDOVÁ: IDENTIFIKACE MOZKOVÝCH OBLASTÍ PŘI ANTICIPACI V TENISE 

Diplomové a bakalářské práce 

bc. PATRIK VYMYSLICKÝ: PROBLEMATIKA MYOFASCIÁLNÍCH SPOUŠŤOVÝCH BODŮ POHLEDEM MODERNÍ 

FYZIOTERAPIE  

bc. KATEŘINA SMUTNÁ: VLIV POHYBOVÉ AKTIVITY NA KVALITU ŽIVOTA OSOB VE VÝKONU TRESTU ODNĚTÍ SVOBODY 

Společensko-vědní 

Mgr. JITKA BURIÁNKOVÁ: ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL A RIZIKOVÉ CHOVÁNÍ/ A HEALTHY LIFESTYLE AND RISK BEHAVIOR IN 

THE CZECH REPUBIC 

Anglická  

M.Sc. JOSHUA SCHIRMER (spoluautoři: JESSE MARSCH, TOMÁŠ MALÝ, BEN ASHWORTH, FRANTIŠEK ZAHÁLKA) 

POSITIONAL COMPARISONS OF HIGH INTENSITY ACTIONS IN ELITE LEVEL PROFESSIONAL FOOTBALL PLAYERS 

DURING MATCHES AND TRAINING  

Mgr. MONIKA CZAKOVÁ: RELATIONSHIP BETWEEN KARATE AGILITY AND KUMITE 

Mgr. BREANA MCCOY: TOWARDS DEMOCRATIC SPORTS SYSTEMS – EXAMINING THE CONCEPT OF STAKEHOLDER 

DEMOCRACY  

Sportovní trénink 

První místo: Mgr. JINDŘÍCH VAMPOLA: MONITORING VNĚJŠÍCH UKAZATELŮ POHYBOVÉHO ZATÍŽENÍ U ELITNÍCH 

MLÁDEŽNICKÝCH HRÁČŮ FOTBALU    

Druhé místo: Mgr. MATEJ VARJAN (spoluautoři: Mgr. PETR MIŘÁTSKÝ, Mgr. MAROŠ KAĽATA): DIAGNOSTIKA LINEÁRNÍ 

RYCHLOSTI VE FOTBALE V KATEGORIÍCH U6 A U7  

    

Jako připomínku nestandardního on-line formátu konference, obdrželi všichni účastníci publikace zaměřené na 

metodologii výzkumu s osobním věnováním prof. Ochrany nebo prof. Hendla. 

 

V Praze, dne 25. 5. 2021 

    prof. PhDr. Jiří Suchý, Ph.D. 

předseda organizačního výboru 


